四日市市立博物館条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和７年３月２８日

四日市市教育長  廣 瀬 琢 也

四日市市教委規則第７号

四日市市立博物館条例施行規則の一部を改正する規則

 四日市市立博物館条例施行規則（平成５年四日市市教委規則第５号）の一部を

次のように改正する。

第２号様式を次のように改める。

第２号様式（第６条、第７条、第 12 条関係）

四日市市立博物館使用許可書

                          第     号

                          年  月  日

   四日市市教育委員会

（申請者）住所

団体名

氏名（代表者）

電話

  四日市市立博物館の使用を次のとおり許可します。

使 用 目 的  使用予定人員

使 用 内 容

使用日時及

び使用施設

年 月 日（曜） 使 用 施 設 名
使 用 時 間 区 分

午前 午後 全日

・ ・ （ ）

・ ・ （ ）

・ ・ （ ）

附 属 設 備 プロジェクター

持 込 設 備

会場責任者
住 所

氏 名 電話   （  ）

使 用 料
施 設 使 用 料 附属設備使用料 合 計

許可の条件

 備考１ 四日市市立博物館条例及び同条例施行規則の規定を遵守し、係員の指示に

従ってください。

   ２ 使用後は、設備等を原状に復し係員の点検を受けてください。

第４号様式から第８号様式までを次のように改める。

第４号様式（第７条、第 12条関係）

四日市市立博物館使用変更（取消）許可書

第     号

年  月  日

   四日市市教育委員会

（申請者）住所

団体名

氏名（代表者）

電話

  四日市市立博物館の使用変更（取消し）を次のとおり許可します。

施設使用許可年月日 年  月  日 施設使用許可番号 第 号

許可を受けた施設名

使 用 日 時

行 事 の 名 称

変 更 （ 取 消） 理 由

変 更 内 容

使 用 料 の 精 算

変

更

既 納 使 用 料 変 更 後 の 使 用 料 差 引 使 用 料

円 円 円

取

消

し

既納使用料 徴 収 金 還 付 金

円 円 円

徴収の理由
四日市市立博物館条例施行規則第 12 条第１項
の規定により使用料（税抜き）の  割を徴
収します。

第５号様式（第 10条関係）

四日市市立博物館観覧料減免申請書

                              年  月  日

   四日市市教育委員会

（申請者）住所

団体名

氏名（代表者）

電話

  四日市市立博物館の観覧料の減額（免除）を申請します。

 ※受付番号

区 分  (１) 博物館常設展   (２) プラネタリウム

観 覧 年 月 日       年    月    日

観 覧 の 人 員                 人

引 率 者 氏 名

観 覧 の 目 的

減免を受けよう

とする事由

※摘要条項 四日市市立博物館条例施行規則第 10条第１項第１号

 備考 ※欄は記入しないで下さい。

第６号様式（第12条関係）

四日市市立博物館使用料還付申請書

年  月  日

   四日市市教育委員会

（申請者）住所

                                       団体名

氏名（代表者）

電話

  四日市市立博物館の使用料の還付を次のとおり請求します。

施設使用許可年月日 年  月  日 施設使用許可番号 第 号

施設使用変更（取

消）許可年月日
年  月  日

施設使用変更（取

消）許可番号
第 号

許可を受けた施設名

使 用 日 時

行 事 の 名 称

還 付 請 求 の 理 由

既 納 使 用 料 円 還 付 請 求 額 円

＊受 付 年 月 日 年  月  日 ＊決 定 年 月 日
年 月 日

第     号

 備考１ 許可書又は変更（取消）許可書と使用料領収書を添付してください。

   ２ ＊欄は記入しないでください。

第７号様式（第12条関係）

四日市市立博物館使用料還付決定通知書

第     号

年  月  日

    四日市市教育委員会

（申請者）住所

                                         団体名

氏名（代表者）

電話

       年  月  日付けで申請のあった四日市市立博物館使用料の還付について

は、次のとおり決定しました。

施設使用許可年月日 年  月  日 施設使用許可番号 第 号

施設使用変更（取消

し）許可年月日
年  月  日

施設使用変更（取消

し）許可番号
第 号

許可を受けた施設名

使 用 日 時

行 事 の 名 称

還 付 請 求 の 理 由

既 納 使 用 料 円 還 付 請 求 額 円

第８号様式（第17条関係）

四日市市立博物館資料特別利用許可（減免）申請書

年  月  日

   四日市市教育委員会

（申請者）住所

                                       団体名

氏名（代表者）

（署名又は記名押印）

                                       電話

  次のとおり特別利用（手数料の減免）を許可してくださるよう申請します。

資
料
区
分
等

特
別
利
用
の

区 分 分類番号 整理番号 資 料 名 点 数 備 考

特別利用の日時     年  月  日   時から   時まで

特別利用の目的

特
別
利
用
手
数
料

区 分 単 位 単 価 金 額 ※ 減 免 額

熟 覧  円 円 円

模 写

拓 本

撮 影

 小 計 円 総 計 円

減免を受けよう
とする事由

※摘要条項 四日市市立博物館条例施行規則第18条第１項第   号

※立会係員氏名

※許可の条件

 備考 ※欄には記入しないでください。

第１０号様式を次のように改める。

第10号様式（第20条関係）

四日市市立博物館資料館外貸出許可申請書

年  月  日

   四日市市教育委員会

（申請者）住所

                    団体名

                    氏名（代表者）

（署名又は記名押印）

                    電話

  次のとおり博物館資料の館外貸出を許可してくださるよう申請します。

博
物
館
資
料

館
外
貸
出
す
る

区 分 分類番号 整理番号 資 料 名 点 数 備 考

貸 出 す る 期 間     年  月  日 から    年  月  日

貸出利用する目的

利 用 方 法

運 搬 方 法

※許可の条件

 備考１ ※欄には記入しないでください。

附 則

この規則は、令和７年４月１日から施行する。

（教育委員会博物館）